

ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів України  
від 26 березня 2024 р. № 335

ЗМІНИ,  
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України  
щодо врегулювання окремих питань виконання кримінальних  
покарань та тримання військовополонених

1. У додатку 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 16 червня 1992 р. № 336 “Про норми харчування осіб, які тримаються в установах виконання покарань, слідчих ізоляторах Державної кримінально-виконавчої служби, ізоляторах тимчасового тримання, приймальниках-розподільниках та інших приймальниках Національної поліції” — із змінами, внесеними постановами Кабінету Міністрів України від 31 січня 2004 р. № 102 (Офіційний вісник України, 2004 р., № 5, ст. 231), від 1 серпня 2006 р. № 1074 (Офіційний вісник України, 2006 р., № 31, ст. 2233):

1) назву норми № 5 викласти в такій редакції:

“НОРМА № 5

для засуджених, які тримаються у виховних колоніях  
(секторах для відбування покарання засудженими  
неповнолітніми, утворених у виправних колоніях  
мінімального та середнього рівнів безпеки)”;

2) у нормі № 8:

у назві норми слова “лікувальних закладах і медичних частинах установ” замінити словами “закладах охорони здоров’я”;

назву граfi “Г” після слів “виховних колоніях” доповнити словами “(секторах для відбування покарання засудженими неповнолітніми, утворених у виправних колоніях мінімального та середнього рівнів безпеки)”.

2. У постанові Кабінету Міністрів України від 1 квітня 2004 р. № 429 “Про затвердження положень про спостережні комісії та піклувальні ради при спеціальних виховних установах” (Офіційний вісник України, 2004 р., № 13, ст. 905):

1) у назві та абзаці третьому постановляючої частини постанови слова “спеціальних виховних установах” замінити словами “установах виконання покарань”;

2) у Положенні про піклувальні ради при спеціальних виховних установах, затвердженому зазначеною постановою:

у назві та пункті 1 Положення слова “спеціальних виховних установах” замінити словами “установах виконання покарань”;

у пункті 3:

підпункт 1 викласти в такій редакції:

“1) надання допомоги спеціальним виховним установам та секторам для відбування покарання засудженими неповнолітніми, утвореним у виправних колоніях мінімального та середнього рівнів безпеки (далі — виховні колонії (сектори), з питань соціального захисту засуджених неповнолітніх (далі — засуджені);”;

у підпункті 3 слова “виховних колоніях” замінити словами “виховних колоніях (секторах)”;

у пункті 4:

у підпункті 1 слова “виховних колоніях” замінити словами “виховних колоніях (секторах)”;

у підпунктах 2 і 3 слова “виховних колоній” замінити словами “виховних колоній (секторів)”;

підпункт 4 викласти в такій редакції:

“4) надають допомогу адміністрації виховних (виправних) колоній у проведенні соціально-виховної роботи із засудженими, організації здобуття ними загальної середньої та професійної (професійно-технічної) освіти;”;

у підпункті 5 слова “виховних колоній” замінити словами “виховних колоній (секторів)”;

у пункті 5:

у підпункті 1 слова “виховні колонії” замінити словами “виховні колонії (сектори)”;

у підпункті 3 слова “виховних колоній” замінити словами “виховних (виправних) колоній”;

у підпункті 5:

в абзаці першому слова “виховних колоній” замінити словами “виховних (виправних) колоній”;

в абзаці другому слова “виховних колоній” замінити словами “виховних колоній (секторів)”;

в абзацах четвертому і п'ятому слова “виховних колоній” замінити словами “виховних (виправних) колоній”;

у другому реченні пункту 8 слова “оголошується наказом начальника виховної колонії” замінити словами “затверджується наказом начальника виховної (виправної) колонії”;

в абзаці другому пункту 12 слова “виховної колонії” замінити словами “виховної (виправної) колонії”;

у підпунктах 2 і 3 пункту 13 слова “виховної колонії” замінити словами “установи виконання покарань”.

3. У постанові Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2007 р. № 1068 “Про затвердження типових положень про службу у справах дітей” (Офіційний вісник України, 2007 р., № 66, ст. 2541; 2011 р., № 84, ст. 3078):

1) підпункт 7 пункту 4 Типового положення про службу у справах дітей обласної, Київської та Севастопольської міської державної адміністрації, затвердженого зазначеною постановою, після слів “виховних установах” доповнити словами “(секторах для відбування покарання засудженими неповнолітніми, утворених у виправних колоніях мінімального та середнього рівнів безпеки)”;

2) у підпункті 6 пункту 4 Типового положення про службу у справах дітей районної, районної у містах Києві та Севастополі державної адміністрації, затвердженого зазначеною постановою, слово “ДПтС” замінити словами “(секторах для відбування покарання засудженими неповнолітніми, утворених у виправних колоніях мінімального та середнього рівнів безпеки) Державної кримінально-виконавчої служби”.

4. Абзац другий примітки до норми № 4 — для неповнолітніх додатка 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2018 р. № 1150 “Про норми харчування осіб, які тримаються в установах виконання покарань та слідчих ізоляторах Державної кримінально-виконавчої служби, місцях тимчасового тримання Державної прикордонної служби, ізоляторах тимчасового тримання, приймальниках-розподільниках для дітей та інших місцях тримання Національної поліції та спеціально відведених місцях для тимчасового тримання (ізоляторах тимчасового тримання) Служби безпеки” (Офіційний вісник України, 2019 р., № 4, ст. 138) після слів “виховних колоніях” доповнити словами “(секторах для відбування покарання засудженими неповнолітніми, утворених у виправних колоніях мінімального та середнього рівнів безпеки)”.

5. У Порядку тримання військовополонених, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2022 р. № 413 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 31, ст. 1649, № 56, ст. 3311):

1) доповнити Порядок пунктом 7<sup>1</sup> такого змісту:

“7<sup>1</sup>. Переміщення військовополонених між дільницями для тримання військовополонених та таборами здійснюється за рішенням Департаменту з питань виконання кримінальних покарань (далі — Департамент).”;

2) в абзаці сімнадцятому пункту 13<sup>1</sup> слова “з питань виконання кримінальних покарань (далі — Департамент),” замінити словом “або”;

3) у додатках до Порядку:

у додатку 2:

позицію

“рис 30 330”

замінити такою позицією:

“рис 20 330”;

позицію

“Бобові 20 298”

замінити такою позицією:

“бобові 20 298”;

у додатку 3 позицію:

“Бобові 20 298”

замінити такою позицією:

“бобові 20 298”;

у додатку 4 позицію:

“Бобові 5 5 298”

замінити такою позицією:

“бобові 5 5 298”;

додаток 6 викласти в такій редакції:

“Додаток 6  
до Порядку  
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України  
від 26 березня 2024 р. № 335)

**НОРМИ**  
заміни продуктів харчування військовополонених,  
які тримаються в таборах або дільницях для тримання  
військовополонених, на одну особу на добу

Найменування продуктів	Кількість, грамів	
	продукт, що замінюється	продукт, який пропонується для заміни
Хліб із суміші борошна житнього обдирного і пшеничного першого сорту замінюється:	100	
сухарями з борошна житнього обойного, пшеничного та другого сорту		60
галетами звичайними з борошна пшеничного обойного та другого сорту		60
хлібом білим з борошна пшеничного першого сорту		90
Хліб білий з борошна пшеничного першого сорту замінюється:	100	
хлібом з борошна пшеничного другого сорту		105
Хліб з борошна пшеничного другого сорту замінюється:	100	
сухарями з борошна пшеничного другого сорту		65
борошном пшеничним другого сорту		70
галетами звичайними з борошна пшеничного другого сорту		65
Борошно пшеничне другого сорту замінюється:	100	
крупкою різною		100

Найменування продуктів	Кількість, грамів	
	продукт, що замінюється	продукт, який пропонується для заміни
Крупа різна замінюється:	100	
крупами, що не потребують варки		100
рисом		100
макаронними виробами		100
концентратами круп'яними, крупоовочевими та овочевими		100
борошном пшеничним другого сорту		100
картоплею свіжою		500
овочами свіжими		500
овочами квашеними і соленими		500
картоплею і овочами сушеними, пюре картопляним сухим, картопляною крупкою, картоплею і овочами сублімаційної сушки		100
консервами овочевими і бобовими натуральними та маринованими (з додаванням заливки)		500
Рис замінюється:	100	
макаронними виробами		100
крупкою манною		100
борошном пшеничним першого сорту		100
Крупа манна замінюється:	100	
рисом		100
макаронними виробами		100
борошном пшеничним першого сорту		100
Макаронні вироби замінюються:	100	
крупкою різною і бобовими		100
М'ясо замінюється:	100	
м'ясними блоками на кістках		100
м'ясними блоками без кісток		80

Найменування продуктів	Кількість, грамів	
	продукт, що замінюється	продукт, який пропонується для заміни
м'якушем (філе) птиці, свинини, яловичини без кістки		80
субпродуктами першої категорії (у тому числі печінкою)		100
м'ясом птиці потрошеної		100
ковбасою вареною і сосисками (сардельками)		80
консервами м'ясними різними		75
консервами м'ясорослинними із заліком у норму добового забезпечення жиру 12,5 грама і крупи різної 86 грамів		265
консервами із птиці з кістками		100
рибою (в охолодженому, мороженому, солоному вигляді без голови)		150
консервами рибними різними		120
яйцями курячими, штук		2
Риба (в охолодженому, мороженому і солоному вигляді, потрошена без голови) замінюється:	100	
оселедцем солоним з головою		100
оселедцем солоним без голови незалежно від стану розбирання		85
рибою всіх видів і сімейств з головою незалежно від стану розбирання		130
консервами рибними різними		80
консервами рибно-овочевими закусочними		120
консервами м'ясними різними		50
м'ясом		67
молоком		200
яйцями курячими, штук		1
Масло тваринне замінюється:	100	
олією		150

Найменування продуктів	Кількість, грамів	
	продукт, що замінюється	продукт, який пропонується для заміни
салом		100
жиром тваринним топленим		150
Жири тваринні топлені, маргарин замінюються:	100	
олією		100
салом		100
жиром-сирцем		130
Олія замінюється:	100	
жиром тваринним топленим		100
жиром-сирцем		130
Яйця курячі замінюються:	1 шт	
м'ясом		50
рибою		100
Цукор замінюється:	100	
карамеллю		50
Томатна паста замінюється:	100	
томатом-пюре		200
соусами томатними		100
соком томатним, помідорами свіжими		500
Крохмаль картопляний замінюється:	100	
борошном пшеничним другого сорту		150
картоплею свіжою		500
Чай замінюється:	100	
чаєм розчинним		80
кавовим напоєм		800
Картопля замінюється:	100	
картоплею сушеною, пюре картопляним сухим та сушеними овочевими сумішами		20



Найменування продуктів	Кількість, грамів	
	продукт, що замінюється	продукт, який пропонується для заміни
овочами свіжими, квашеними і солоними		100
овочами сушеними		10
крупною різною, бобовими, борошном пшеничним першого і другого сорту		20
консервами овочевими і бобовими натуральними та маринованими (зелений горошок, квасоля, томати, огірки, щавель- пюре, морква, буряк) (з додаванням заливки)		100
консервами овочевими закусочними та салатами		75
Овочі свіжі та солені замінюються:	100	
картоплею свіжою		100
картоплею сушеною, пюре картопляним сухим і сушеними овочевими сумішами		20
овочами сушеними		10
консервами овочевими і бобовими натуральними і маринованими (зелений горошок, квасоля, томати, огірки, щавель- пюре, морква, буряк) (з додаванням заливки)		100
консервами овочевими закусочними і салатами		75
крупною різною, бобовими, борошном пшеничним першого і другого сорту		20
Цибуля ріпчаста замінюється:	100	
цибулею ріпчастою сушеною		10
цибулею зеленою		200
часником свіжим		50
Ксиліт замінюється:	100	
сорбітом		200

Примітки: 1. У зазначених нормах 100 куб. сантиметрів молока умовно прийнято за 100 грамів.

2. Дозволяється тільки одна пряма чи одна зворотна заміна одного продукту на інший в межах відповідного пункту норм заміни.”.